
Strona 1 z 4 

SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A. 

SUPRA BROKERS® 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1, tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS: 0000425834, 

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Wrocław, 06.03.2023r. 

 

 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SWZ NR 14/2023/Strzelce Krajeńskie 

(CZĘŚĆ I) 

 

 
Działając w imieniu i na rzecz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w 

Strzelcach Krajeńskich, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 

podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o 

następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje 

zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że 

powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia 

odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, 

rozszerzeniach odpowiedzialności). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

2. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup 

pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł ? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający planuje zakup pojazdu o wartości jednostkowej 

powyżej 800.000 zł. 

 
 

3. Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia pojazdu o wartości 

jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na 

renegocjację stawki AC? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

mailto:centrala@suprabrokers.pl
http://www.suprabrokers.pl/


Strona 2 z 4 

SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A. 

SUPRA BROKERS® 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1, tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS: 0000425834, 

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

4. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 

szkodzie całkowitej na następującą treść: 

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 

należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 

Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 

osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 

odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 

udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej 

będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie 

kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 

bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży 

pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia 

pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej 

sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
5. Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

6. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia odrębnego ubezpieczenia szyb. Szkody 

z szyb będą pokrywane w ramach ubezpieczenia AutoCasco. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający aktualizuje 

załącznik nr 2 i nr 3. 

 
 

7. Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego – prosimy o zmianę definicji na: 

 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 

specjalistycznego i/lub ciężarowego w przypadku wypadku i awarii bez względu na odległość 

od siedziby Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego. Limit odpowiedzialności wynosi 5 000 zł na 

wszystkie pojazdy na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
8. Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do 

pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

mailto:centrala@suprabrokers.pl
http://www.suprabrokers.pl/


Strona 3 z 4 

SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A. 

SUPRA BROKERS® 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1, tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS: 0000425834, 

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

 

9. W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o: Wyłączenie wszelkich szkód 

wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, Białorusi, Ukrainy, 

Mołdawii itd. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 
10. Proszę o informację na czym polega specjalność pojazdów o nr rej. FSD48499 i 

FSD28620 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pojazd o nr rej. FSD48499 służy do czyszczenia 

kanalizacji. Pojazd o nr rej. FSD28620 to podnośnik do prac konserwacyjno-montażowych. 

 

11. Prosimy o wykreślenie z zakresu zamówienia ubezpieczenia szyb. 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający aktualizuje załącznik nr 2 i nr 3. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem Assistance nie będą objęte pojazdy, 

których okres eksploatacji przekracza 20 lat (dot. pojazdu o nr rej. FSD6E23). 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że pojazd FSD6E23 nie będzie wymagał 

ubezpieczenia AC. 

 

13. Prosimy o informację w jaki sposób wykorzystywane są pojazdy specjalne o nr rej. 

FSD48499, FSD28620? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pojazd o nr rej. FSD48499 służy do czyszczenia 

kanalizacji. Pojazd o nr rej. FSD28620 to podnośnik do prac konserwacyjno-montażowych. 

 
 

14. Prosimy o uzupełnienie informacji o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdów nr rej. 

FSD50696, FSD56864, FSD75022 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że dopuszczalna masa całkowita ww. pojazdów 

wynosi: FSD50696 - 3500 kg.; FSD56864 - 3500 kg.; FSD75022 – 3030kg. 

 

15. Proszę o potwierdzenie, że w przypadku AC może być zastosowana składka minimalna 

dla danego rodzaju pojazdu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli holowania pojazdu 

specjalistycznego do klauzul fakultatywnych? 

mailto:centrala@suprabrokers.pl
http://www.suprabrokers.pl/


Strona 4 z 4 

SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A. 

SUPRA BROKERS® 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1, tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS: 0000425834, 

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

17. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli automatycznego pokrycia w Oc 

komunikacyjnym jako niezgodnej z ustawą o ubezpieczeniach komunikacyjnych, która 

wyklucza udzielanie ochrony warunkowej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Kamil Kołodziejczyk 

mailto:centrala@suprabrokers.pl
http://www.suprabrokers.pl/

